

ПРАЙС-ЛИСТ

на услуги, связанные с прохождением фитосанитарного и ветеринарного контроля

| Наименование услуги | Единица измерения | Стоимость услуг, руб. (в т.ч. НДС 18%) |
|--|-----------------------------------|---|
| Терминальные услуги: | | |
| Организация прибытия транспортного средства к месту отбора проб/образцов подкарантинного груза (к месту проведения обеззараживания груза) ¹ | транспортное средство | 5 000 |
| Размещение транспортного средства на территории Исполнителя при проведении работ по карантинному фитосанитарному обеззараживанию груза ² | сутки | 2 000 |
| Размещение транспортного средства на территории Исполнителя по причинам, не связанным с обеззараживанием груза ² | сутки | 3 000 |
| Организация предоставления груза для отбора проб/образцов | партия грузовых мест ³ | 2 500 |
| Отбор проб/образцов для досмотра/осмотра ⁴ | проба | 500 |
| Комплексная услуга ⁵ | услуга | 7 000 |
| Досмотр/осмотр груза:⁶ | | |
| погрузка/выгрузка груза для досмотра/осмотра, отбора проб/образцов ^{7,10} | тонна | 500 |
| сортировка груза для досмотра/осмотра, отбора проб/образцов ¹⁰ | тонна | 250 |
| взвешивание груза для досмотра/осмотра, отбора проб/образцов ¹⁰ | тонна | 250 |
| вскрытие упакованного места для досмотра/осмотра, отбора проб/образцов ⁸ | операция | 50 |
| восстановление упакованного места после досмотра/осмотра, отбора проб/образцов ⁹ | операция | 100 |
| выемка груза из упакованных мест для досмотра/осмотра, отбора проб/образцов ¹⁰ | тонна | 1000 |
| Технологические работы:¹¹ | | |
| погрузка/выгрузка груза ^{7,10} | тонна | 1 000 |
| сортировка груза ¹⁰ | тонна | 500 |
| взвешивание груза ¹⁰ | тонна | 500 |
| паллетирование груза по заявке заказчика (со стоимостью расходного материала) ^{12, 13} | операция | 600 |
| распаллетирование груза ¹⁴ | операция | 400 |
| предоставление паллета | штука | 250 |
| вскрытие упакованного места ⁸ | операция | 100 |
| восстановление упакованного места ⁹ | операция | 200 |
| выемка груза из упакованных мест ¹⁰ | тонна | 2000 |
| Услуги соисполнителей:¹¹ | | |
| организация работы по карантинному фитосанитарному обеззараживанию ¹⁵ | услуга | 1 000 |
| организация работы по утилизации карантинного груза ¹⁵ | услуга | 1 000 |
| комплексная услуга по действиям с карантинным/подкарантинным грузом | услуга | расчетная |
| Дополнительные услуги: | | |
| подключение рефрижераторной установки к электроснабжению | сутки | 2 000 |
| отправление документов заказным письмом Почты России | пакет документов | 200 |
| наложение номерной пластиковой пломбы (НПП) с учетом стоимости пломбы | штука | 200 |
| | | |
| | | |

Примечания:

«Транспортное средство» - техническое устройство для перевозки людей и/или грузов.

«Груз» - имущество, товары и предметы любого рода, подлежащие перевозке.

«Грузовое место» - груз размещенный в единице упаковки (коробка, ящик, мешок и т.п.).

Единица измерения «сутки» - период времени с 00-00 часов до 24-00 часов местного времени, для целей расчета неполные сутки считаются полными.

¹ В стоимость организации прибытия входит размещение транспортного средства пределах первых суток с момента его прибытия² Расчет времени размещения производится с дня следующего за днем прибытия транспортного средства³ Партия грузовых мест- количество грузовых мест в пределах 10 штук, при условии массы одного грузового места не более 50 кг. В случае, если количество грузовых мест превышает 10 штук или масса любого грузового места превышает 50 кг стоимость работ принимается с коэффициентом k=2⁴ Производится в случаях если отбор проб/образцов производится силами Исполнителя.⁵ Услуга включающая в себя организацию прибытия транспортного средства и организацию предоставления груза для отбора проб/образцов в объеме груза прибывшего в одном транспортном средстве, при этом количество партий грузовых мест и вес одного грузового места не учитывается. Выполняется только по предварительной оплате, при условии поступления денежных средств на р/с исполнителя за 1(Один) день до организации услуги

⁶ Производится только по распоряжению надзорных органов, связанных с проверкой недозволённых вложений, с проверкой соответствия груза заявленным документам, с розыскными мероприятиями и т.п.

⁷ Сдвоенная операция. Тоннаж определяется по факту взвешивания или по сопроводительной документации, в случаях, когда не производилось взвешивание груза.

⁸ Упакованное место- груз помещённый в одну транспортировочную тару (коробку, мешок и т.п. оболочку, ограничивающую доступ к грузу)

⁹ Производится при необходимости восстановить упаковку (обеспечить ограничение доступа) после операции по вскрытию упакованного места

¹⁰ Минимальная стоимость за обработку груза по одному сопроводительному документу - 200 руб.

¹¹ Выполняется только по заявке Заказчика.

¹² В случае необходимости использования паллет для погрузки-выгрузки, предоставления места для выгруженного груза, паллеты в необходимом количестве предоставляются Исполнителем. При передаче паллета Заказчику в его пользование (по заявке Заказчика), Заказчик оплачивает стоимость предоставления паллета

¹³ Упаковка (увязка, скрепление любым упаковочным материалом) отдельных упакованных мест (коробки, мешки, и т.п. тары) на одном паллете.

¹⁴ Разбор упакованного (увязанного, скрепленного любым упаковочным материалом) одного паллетоместа на отдельные упакованные места (коробки, мешки, и т.п. тары).

¹⁵ В стоимость услуги не входит стоимость работ третьих лиц, стоимость работ третьих лиц письменно согласовывается с заказчиком (представителем Заказчика) до момента выполнения работ.

Исполнитель _____

Заказчик _____

Стоимость услуг лаборатории Референтного центра Россельхознадзора

Примеры расчетов

| | Единица измерения | Количество | Цена | Сумма, руб. |
|---|-------------------|------------|--------|-------------|
| Оформление заключения о карантинном фитосанитарном состоянии -(1экземпляр). | шт | 1 | 127,96 | 127,96 |
| Прием, регистрация и пробоподготовка проб/образцов -(1образец). | шт | 1 | 172,73 | 172,73 |
| Просмотр исходного образца для выявления семян сорных растений, вредителей и признаков болезней, и выделение среднего образца для лабораторного анализа зеленных культур свыше 50 кг свыше 10 тонн -(за каждый последующий кг). | кг | 15631,8 | 0,65 | 10 160,67 |

| | |
|----------------|-----------|
| Итого | 10 461,36 |
| Итого НДС | 2 092,27 |
| Всего к оплате | 12 553,63 |

Для сухофруктов

| | Еденица измерения | Количество | Цена | Сумма, руб. |
|--|-------------------|------------|--------|-------------|
| Лабораторный энтомологический анализ и разбор средней пробы -(1 единица). | шт | 3 | 153,87 | 461,61 |
| Оформление заключения о карантинном фитосанитарном состоянии -(1экземпляр | шт | 1 | 127,96 | 127,96 |
| Прием, регистрация и пробоподготовка проб/образцов -(1образец). | шт | 1 | 172,73 | 172,73 |
| Просмотр исходного образца для выявления семян сорных растений, вредителей и признаков болезней, и выделение среднего образца для лабораторного анализа какао-бобов, кофе в зернах, орехов, сухофруктов, сушеных овощей. | т | 20,02 | 308,14 | 6 168,96 |

| | |
|----------------|----------|
| Итого | 6 931,26 |
| Итого НДС | 1 386,26 |
| Всего к оплате | 8 317,52 |

Для фруктов и овощей

| | Единица измерения | Количество | Цена | Сумма, руб. |
|--|-------------------|------------|--------|-------------|
| Лабораторный энтомологический анализ и разбор средней пробы -(1 единица). | шт | 1 | 153,87 | 153,87 |
| Оформление заключения о карантинном фитосанитарном состоянии -(1экземпляр | шт | 1 | 127,96 | 127,96 |
| Прием, регистрация и пробоподготовка проб/образцов -(1образец). | шт | 1 | 172,73 | 172,73 |
| Просмотр исходного образца для выявления семян сорных растений, вредителей и признаков болезней, и выделение среднего образца для лабораторного анализа свежий фруктов, овощей, ягод, грибов партий до 150 тонн. | т | 18,64 | 208,52 | 3886,81 |

| | |
|----------------|---------|
| Итого | 4341,37 |
| Итого НДС | 868,28 |
| Всего к оплате | 5209,65 |